СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Базковского сельского поселения Шолоховского района
Шолоховского района Ростовской области
ул. Ленина, 1, ст. Базковская, 346260 тел. (86311) 77-1-82
ОГРН 1056139005438,  ИНН/КПП 6139007115 / 613901001

РЕШЕНИЕ

26.04.2019г.                                                                                   ст. Базковская

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Базковского сельского поселения
от 30.10.2017г № 60 « Об утверждении Правил
благоустройства и санитарного содержания территории
муниципального образования "Базковское сельское поселение"

В целях организации благоустройства и надлежащего санитарного содержания территории Базковского сельского поселения в соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЭ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Базковского сельское поселение», Собрание депутатов Базковского сельского
РЕШИЛО:
 1.Внести следующие изменения в решение Собрания  депутатов  Базковского сельского поселения № 60 от 30.10.2017г.  «Об  утверждении «Правил благоустройства территорий Базковского сельского поселения Шолоховского района Ростовской области»:
   1.1Дополнить п.п.9.6.5. п.9.6  раздел 9 словами : «Юридические лица и индивидуальные предприниматели обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся места (площадки) их накопления. Юридические лица, в результате деятельности которых образуются твердые коммунальные отходы, вправе отказаться от заключения договора с региональным оператором в случае наличия в их собственности или на ином законном основании объекта размещения отходов, расположенного в границах земельного участка, на территории которого образуются такие твердые коммунальные отходы, или на смежном участке по отношению к земельному участку, на территории которого образуются такие твердые коммунальные отходы».
1.2  В разделе 1, подраздел 1.7 дополнить пунктом 1.7.14 следующего содержания: «регулировать вопросы участия, в том числе финансового, собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) в содержании прилегающих территорий»;
 1.3 В разделе 1, подраздел 1.7 дополнить пунктом 1.7.15 следующего содержания: «регулировать вопросы определения границ прилегающих территорий в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации».
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель собрания депутатов – Глава
 Базковского сельского поселения                                           А.Б. Лозовенко

ст. Базковская
26.04.2019 года
№ 109